
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
1. VÝZVA OPERAČNÍHO PROGRAMU TECHNOLOGIE A KONKURENCE SCHOPNOST MAS VYHLÍDKY,z.s.

2.10. 2023

Mělník, nám. Míru 30



1. Výzva OP TAK MAS VYHLÍDKY,z.s.

TERMÍNY

DATUM A ČAS VYHLÁŠENÍ VÝZVY MAS 20. 9. 2023, od 15:00 hod.

DATUM A ČAS ZAHÁJENÍ PŘÍJMU ZÁMĚRŮ MIMO 

MS21+ (TJ. NA MAS)
12. 10. 2023, od 9:00 hod.

DATUM A ČAS UKONČENÍ PŘÍJMU ZÁMĚRŮ MIMO 

MS21+ (TJ. NA MAS)
27. 10. 2023, do 20:00 hod.

ZPŮSOBILOST VÝDAJŮ

 Věcná způsobilost - Výdaj splňuje pravidla programu, 

Výzvy a Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. 

relevantních příloh

 Přiměřenost /hospodárnost, účelnost, efektivnost/

 Časová způsobilost vzniká nejdříve dnem, kdy bude 

podána žádost o podporu do aplikace IS KP21+

NEJZAZŠÍ DATUM UKONČENÍ REALIZACE

PROJEKTU

30. 6. 2025

Realizace nesmí být ukončena před podáním žádosti o 

podporu v MS21+.



Alokace, výše dotace, celkové způsobilé 
náklady

PODPORA

Celková částka dotace pro výzvu 3 590 000,-

Celková částka celkových způsobilých výdajů 

(CZV)
7 180 000,- Kč

Míra podpory 50 %

Minimální a maximální výše celkových 

způsobilých výdajů projektu

Minimální výše celkových způsobilých výdajů (CZV) na 

jeden projekt je 250 000,- Kč.

Maximální výše celkových způsobilých výdajů (CZV) na 

jeden projekt je 2 140 000,- Kč.

Forma podpory Dotace – ex-post financování

Typ podporovaných projektů Integrovaný projekt



Území realizace



Profil žadatele

ŽADATEL: 
a) Je podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, která má přidělené české IČ a je oprávněna k 

podnikání; 

b) Je oprávněn k podnikání v ekonomické činnosti, ve které je projekt realizován /CZ NACE; 

c) Uvedl údaje v rozsahu požadovaném dle § 14, odst. 3, písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., v MS 21+ 
zapsal informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tyto jednají 
jako jeho statutární orgán, nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci; 

d) má zapsány skutečné majitele právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů (splnění podmínky ověří ZS); 

e) v MS 21+ zapsal informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu; 

f) Podle svého čestného prohlášení není v likvidaci; 

g) Podle svého čestného prohlášení je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to 
nepřetržitě nejméně po dobu dvou zdaňovacích období předcházejících datu podání žádosti o 
podporu; 



CZ NACE NEPODPORAVANÉ

• VÝROBA, ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ TABÁKU A TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ NA TRH, zejména:

12 Výroba tabákových výrobků 

46.35 Velkoobchod s tabákovými výrobky 

47.26 Maloobchod s tabákovými výrobky 

• SEKCE A – ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ A RYBÁŘSTVÍ 

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a souvis. činnosti 

02 Lesnictví a těžba dřeva 

03 Rybolov a akvakultura 

• SEKCE J – INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 

61 Telekomunikační činnosti 



CZ NACE  NEPODPOROVANÉ

• SEKCE K – PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 

65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního 
zabezpečení 

66 Ostatní finanční činnosti 

• SEKCE N – ADMINISTRATIVNÍ A PODPŮRNÉ ČINNOSTI 

82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti 

•

• SEKCE R – KULTURNÍ, ZÁBAVNÍ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 



Věcné zaměření Výzvy

• Podpora MSP prostřednictvím pořízení nových strojů, 
technologických zařízení a vybavení, SW řešení, IT infrastruktury a 
služeb.

• AKTIVITY

• Robotizace, automatizace, digitalizace 

• E-shop a cloudové služby 

• Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a 
výpočetní technika 

Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k 
naplnění podmínek výrazného posunu v dané oblasti, a to zejména 
tím, že bude pro žadatele znamenat nové či rozšířené řešení.



Aktivity projektu

1. ROBOTIZACE, AUTOMATIZACE, DIGITALIZACE

a) Robotizace – fyzický úkon člověka, který neslouží přímo k výrobě, je nahrazen fyzickým

úkonem stroje (např. pohyby výrobků, obrobků nebo materiálů, výměna nástrojů, regulace

ventilů potrubí plynů či kapalin atp.)

b) Automatizace – úsudek člověka je nahrazen úsudkem SW (např. spuštění, zastavení či

přerušení operace, kalkulace ceny zakázky dle času a/nebo materiálu, výpočet mzdy na

základě odpracovaného času, detekce chyby/zmetku, vyhodnocení fyzikálních veličin atp.)

c) Digitalizace – vývoj výrobku v CAD/CAM, systémová evidence skladového hospodářství a

zásob, EDI, implementace podnikového IS (např. ERP, MES, APS, WMS apod.)



Aktivity projektu

Web, cloud

• E-shop – webové stránky s integrací skladového hospodářství, systémem plánování výroby (čas 
dodání atp.)

• Cloud computing – služby či programy poskytované na serverech dostupných vzdáleným přístupem z 

internetu - dočasné/jednorázové licence (např. 3D vizualizace produktů, pronájem výpočetního 

výkonu, vzdálené cloudové servery, dočasná licence CAD)

Infrastruktura

a) Komunikační infrastruktura – zařízení určená k přenosu dat (např. kabeláž, servery, komunikační

převodníky mezi technologiemi a systémy, modemy, routery atp.)

b) Identifikační infrastruktura – prvky sloužící k identifikaci strojů, nástrojů, výrobků, materiálu či

pracovníků (např. čárové/QR kódy, RFID, CCID, čtečky, tablety atp.)

c) Výpočetní technika – zařízení potřebná k bezvadnému provozu a implementaci SW, které jsou

součástí projektu. Přípustná není obměna, pakliže je současné vybavení dostatečné pro provoz
pořizovaných SW.



Kriteria přijatelnosti

A. Robotizace, automatizace a digitalizace (realizací projektu dojde k alespoň 
jednomu z následujících)

B. Web, cloud, online prvky (realizací projektu dojde k alespoň jednomu 
z následujících)

C. Infrastruktura (realizací projektu dojde k alespoň jednomu z následujících)

D. Integrace – povinné – integrace musí proběhnout alespoň na úrovni 
pořizované/ých a stávající/ch technologie/í 

Pro splnění požadavků nutné splnit alespoň některou z položek spadajících pod:

• A – C a současně D.



Kritéria přijatelnosti - INTEGRACE

• Systémová integrace musí proběhnout alespoň na úrovni pořizované/ých a 
stávající/ch technologie/í nebo různých pořizovaných. (SW+HW)

• Bude posuzováno, zda pořízené řešení splňuje předpoklad kompatibility a 
integrace na základě uvedených a dostupných informací. Žadatel popíše, 
mezi jakými technologiemi a jakým způsobem bude po realizaci projektu 
probíhat datová komunikace.



PROJEKTOVÝ CYKLUS

Výzva MAS

I. Výzva OP TAK

Zpracování a 

registrace 

projektového záměru 

žadatele

Hodnocení na MAS

Doporučení – Soulad se 

Strategií

Do 30dnů vložení 

projektu do MS 21+

Registrace v MS 21+

Oficiálně podáno

Kontrola API

FnaP, věcné 

hodnocení

Schválení, právní akt

Realizace

Dodávky/služby

Podání ŽoP

Kontrola API, 

schválení platby

Období 

udržitelnosti



Podnikatelský záměr

1. Identifikační údaje o žadateli (CZ NACE)

2. Charakteristika žadatele (hlavní předmět podnikání + počet zaměstnanců)

3. Podrobný popis projektu, jeho cíle a jeho soulad s programem

– Specifikace předmětu projektu

– Souhrnný soupis technologií a služeb

– Rozpočet projektu a jeho financování

– Přehled inv./neinv. nákladů (tabulka)

– Harmonogram, místo realizace



Přílohy záměru

Vyplněný a elektronicky podepsaný Formulář zpracovaného PODNIKATELSKÉHO ZÁMĚRU (vzor je 

přílohou č. 1 výzvy). 

Plná moc ve formátu .pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být ověřená a může být 

podepsána elektronicky i ručně. 

Vyplněný a elektronicky podepsaný FORMULÁŘ PROVĚŘENÍ ZÁSADY DNSH (zásady „významně 

nepoškozovat“)

Dvě indikativní nabídky od dodavatelů 

Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení, pokud žadatel chce sdělit další informace nad 

rámec povinných informací ve formuláři záměru. Tyto další přílohy je nutné odevzdat spolu s 

formulářem projektového záměru. 

PODÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÉ SCHRÁNKY



Kontrolní kritéria, věcné hodnocení

• Kontrola ověřuje, zda jsou vyplněny 
všechny potřebné údaje ve formuláři 
Podnikatelského plánu

• Kontrola ověřuje, zda jsou doloženy 
všechny požadované přílohy 
stanovené výzvou

• Ověřuje se, zda je odpovídá 
projektový záměr podmínkám výzvy.

• Ověřuje se, zda formulář 
Podnikatelského plánu je podepsán 
oprávněnou osobou.

VĚCNÉ HODNOCENÍ

• Prvožadatelé OP PIK nebo OP TAK

• Velikost podniku (OSVČ nebo mikro, 
malý, střední)

• Bodové zvýhodnění žadatelů, kteří 
mají ke dni podání projektového 
záměru na území MAS sídlo či 
provozovnu, anebo sídlo i provozovnu 
daného IČ.

• Prvožadatel na MAS



Rozpočet

PŘÍMÉ NEPŘÍMÉ
DHM, DNHM, služby                                                          nedokládají se

Základnou pro výpočet ZV a dotace budou přímé náklady ve výši maximálně 2 mil. Kč. 
Z této základny se vypočítá paušální sazba 7 % za nepřímé náklady. Maximální ZV bude 
tedy ve výši 2 140 000 Kč (přímé náklady 2 000 000 Kč + nepřímé náklady 140 000 Kč) 
a maximální dotace bude tedy ve výši 1 070 000 Kč

CZV min. 250 000,- CZV max. 2 140 000,-

Bez výběrového řízení



Založení přístupu a žádosti v MS2021+

Jméno+heslo



MS2021+







1.

2.

3.





Konzultace

• cermakova@vyhlidky.cz 724 068 686

• kolarova@vyhlidky.cz 732 606 301

• Pondělí, úterý  9:00 -16:00, jinak po tel. dohodě 

www.vyhlidky.eu

Mělník nám. Míru 30      

mailto:cermakova@vyhlidky.cz
mailto:kolarova@vyhlidky.cz
http://www.vyhlidky.eu/


• Děkujeme za pozornost


